



۹ دلیل درباره نحوه نامطلوب اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی

رهبر معظم انقلاب اسلامی در چند روز گذشته بااشاره به سخنان یکی از جوانان نخبه که معتقد بود اجرائی نامناسب اصل ۴۴ خصوصی‌سازی، ناشی از ابلاغیه‌سیاست‌های کلی است، با سبختانی که حاکی نگرانیشان از نحوه اجرای این سیاست‌ها بوده است فرمودند: « در قضیه اصل ۴۴، تفسیریه، علت نتیجه انعکاس آن نیست، بلکه علت اصلی، عملکردها است و هم همواره مهم‌ترین منتقد آن عملکردها بودام و در بسیاری از موارد هم در مقابل اشکالها ایستاده و آنها را باز گردانده‌ام.ان تفسیر یک نیاز قطعی کشور بود و در همان زمان بسیاری از استادان و کارشناسان اقتصادی بر ضرورت چنین تفسیری برای اصل ۴۴ تأکید داشتند اما متأسفانه دولت‌ها در این خصوص خوب عمل نکردند و من دائماً پیگیر این موضوع هستم.»

شعار اصلی اصل ۴۴ قانون اساسی بر اساس بند یک اصل ۱۱۰ قانون اساسی

اساسی ، در اوایل تیر سال ۱۳۸۲ توسط بزرگ معظم رهبری در جهت افزایش ظرفیت اقتصادی ملی و استفاده از ظرفیت پرگ مردمی و نقش آفرینی آنها ، تحقق عدالت اجتماعی،تأمین ارتقاء کارایی بنگاههای اقتصادی ، افزایش رقابت‌پذیری ،افزایش سهم

بخش‌های تعاونی و خصوصی در اقتصاد ملی، به سران قوای سه‌گانه و رئیس‌مجمع تشکیص مصلاحت نظام ابلاغ شد.

این در حالی است که علیرغم شفاف بودن سیاست‌های تعیین شده و بیان رسای رهبری در حلسات متعدد،عملکردها نشان می‌دهد عمدتاً خلاف آن انجام گرفته است.دولت‌ها به سختی تصدی‌گری را رها می‌کنند.بخش زیادی از بخش خصوصی مثلاً سرمایه‌دار در عوض بهره مندی از امنیت فراهم شده‌ای که با مجاهدت جوانان اپازگرا و مدافعان انقلابی فراهم شده است و مطالبه قوانین تسهیل‌گر و حمایت‌کننده و برخورد با رشوه‌خواری ... بدون اینکه هزینه‌ای برای امنیت کشور قائل شوند و قدر آن را بداندن و بدون اینکه سرمایه خودشان را به میدان بیاورند، با بکار گرفتن انواع حیل‌ها و رانت و واسطه، سعی در خالی کردن سرمایه‌های مردم از بانک‌ها به عنوان وام‌های مدت دار و...هستند(مقدار معوقه‌های بانکی و تعداد مدیون برنجسوداران آن موید این خطای راهبردی هست) متأسفانه تعدادزادی قانون در مجلس و آیین نامه در دولت هم به تصویب رسیده است که بعضاً با محتوای اصل ۴۴ و سیاست‌های ابلاغی اصل ۴۴ همخوانی ندارد.

نگرانی این است که مطابق آنچه پیش آمده است نشان می‌دهد که علیرغم اهمیت این سیاست‌ها در تغییر روند اقتصادی و اجتماعی کشور با توجه بهدلالی‌که در این نوشته به بعضی از آنهاشاره می‌شود گویا بجز خود رهبری بنا نیست از جانب سایر مدعیان رشد و توسعه کشور جدی گرفته شود.

قابل ذکر است چون همه ابعاد این سیاست‌ها و قصورهایی که نسبت به مفاد سیاست‌ها اتفاق افتاده است، در این نوشتار میسر نیست، بنابراین نگارنده بنا بر سابقه و آشنایی که نسبت به بخش تعاون داشته امدر اینجا بیشتر به مواردی که موجب بی‌مهری به اقتصاد مردمی تعاون شده‌اشاره کرده‌ام:

از مرحله ابلاغ سیاست‌ها توسط رهبری در تاریخ ۲۸/۴/۱۳۸۲ تا تصویب قانون توسط

مجلس در تاریخ ۸/۷/۱۳۸۲ و تصویب این‌نامه‌های آن در چند سال بعد به‌نقش راهبردی

روند تقنینی آن به کندی رهبری نسبت به نظر می‌رسد با توجه به‌نقش راهبردی

آن باید با شتاب مدفعه‌مندی پیش می‌رفت.

به‌جرات آن وقت گفت که آنچه را که عمدتاً موجب کاهش توفیقات شده است،عدم باورمندی مجربان و سیاستگذاران مربوطه در دولت و مجلس است که به مهم‌ترین ابعاد حضور مردم در اقتصاد اعتقاد چندانی ندارند.حاکمیت‌نگرش لیبرالسنی اقتصاد بر افکار جمع زیادی از سیاستگذاران و برنامه‌ریزان در دوره‌های متعدد از جمله تفسیر افراطی از محتوای مردمی کردن اقتصاد که در بطن اهداف سیاست‌ها به‌وضوح نشان داده می‌شود تعبیری افراطی از خصوصی‌سازی ساخته شد و تبلیغ گردید که بیشترین نتیجه آن نوعی اختصاصی‌سازی اقتصاد بود. زیرا سابقه خصوصی‌سازی در کشور بجز مواردی از جمله آن مقداری از سهام شرکت‌های قابل واگذاری که به سازمانهایی نظیر بازنشستگی و تأمین اجتماعی و... واگذار شد است (که خود قابل تامل و خالی ازاشکال نیست)عمدتاً به روند اختصاصی شدن پیش رفته است. در کتهای که رانت و بدون توان مالی و اهلیت لازم به آدم‌های خاصی واگذار شد که بجز تعلیلی و شکست آن واحد و اخراج کارگران آن نتایج‌ای نداشته است. در حالی که هدف مهم این سیاست‌ها ایجاد سازوکارهای است که بخش‌هایی از مردم فرصت کنند تا در اقتصاد نقش آفرینی کنند. نه جای باز کردن برای افراد خاصی از مردم عمومی.

مظلوم ماندن گرفتار تعاون در کشور و بهانه‌دان به سازوکار آن در اقتصاد و به‌صحنه آوردن مردم به‌ویژه اقشار ضعیف حتی بعد از ابلاغ سیاست‌ها و قانون اجرایی شدن آن. در سراسر کشور، اصل ۴۴، حق تعاونی‌داری جایگاه برجسته‌ای است. از طرفی نقطه عطف و تقل چرخش‌های شکل گرفته از ظرفیت سیاست‌ها به‌صود نشان توانمندسازی اقشار ضعیف مردمی است که به صراحت به‌شوه توانمند سازی تکیه بر تعاون کرد شده است. رهبری، انقلاب در همان جلسه ۸۵/۱۱/۳۰ با دست اندر کاران اجرایی سیاست‌ها فرمودند: «تکیه بر تعاون و چتر گسترده شرکت‌های تعاونی‌ها بر روی اقشار ضعیف مردم» در اوج مراحل اولیه ابلاغ قانون، گروه کثیری از مردم دلگرم از حمایت‌های تشکیل تعاونی‌ها به‌صحنه آمدند.اما تشکیل تعاونی‌ها در سال‌های ۸۵ تا ۸۸ ، حتی چند سال بعد نشان می‌دهد که بدلیل ابیوداری مردم در حمایت از این ایده مردمی، شاهد به ثبت رسیدن بیشترین تعداد تعاونی‌ها در تاریخ ایران هستیم. قریب یک میلیون نفر در قالب تعاونی‌های مسکن مهر یا در اختیار گرفتن زمین‌های رایگان دولتی و تسهیلات فراهم آمده صاحب مسکن شدند. اما بعدها تحت تاثیر افکارپیش گفته تعاونی‌های مسکن مهر که مامن و امید خانه دارشدن جوانان و طبقات کم درآمد تلقی می‌شده بهانه‌اشکالات جزئی مورد بی‌مهری قرار گرفته و طرح مزخرف لقب گرفت.بانک توسعه تعاون برخلاف سیاست‌های ابلاغی بدون افزایش سرمایه با تغییر رویکرد حمایتی از تعاونی‌ها عملاً جان‌پایه‌ای برای تعاونی‌ها نداشته است. صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون هم توانست از محل ماده ۲۹ قانون بهره مند نشود و علیرغم تلاش‌هایی می‌کند از حیز انتفاع افتاده است و در نهایت برای اینکه بخش مدعی پیگیری برای احقاق حقوق آن در قانون آمده است، نداشته باشد از ظرفیت محدود استفاده شد و ساختار مستقل آن در دولت، در وزارتخانه‌های دیگری ادغام گردید.

اجرائی نشدنی امتیازات تشویقی به مردم برای حضور در اقتصاد و رها شدن آنها در رقابت با دولت با امکانات دولتی و بخش خصوصی که هم صاحب سرمایه بالا و تجربه کافی بود، موضوع ماده ۲۹ و انتداهای دلگرم‌کننده‌ای در محل وقوع حاصل شد و واگذاری برای مطلق این قانون منتهی درصداً (۸۵/۱۱/۳۰) در اداره منابع حاصل از واگذاری و تعاونی‌های فراگیر ملی به‌منظور فقرزدایی، اعطاء تسهیلات (وجوه اداره شده) برای تقویت تعاونی‌ها و نوسازی و بهسازی بنگاههای اقتصادی غیردولتی با اولویت بنگاههای واگذار شده و نیز برای سرمایه‌گذاری بخش‌های غیردولتی در به‌نوع مناطق کمتر توسعه‌یافته و تقویت منابع بانک توسعه تعاون، در حالی که اکثر این تکالیف یا اجرا نشده یا در حد قلیل و بی‌اثر عمل شده است.بعضا همان‌طور که در گزارش ۹۳/۱۱/۸۲ کمسیون ویژه حمایت از تولید ونگارزت بر اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ مجلس آمده است، « از دلایل عدم تحقق این هدف تبدیل سیاست واگذاری‌ها به منبع تأمین مالی متراخ دولت است.»

جهت گیری غلط جریان اشتغال و توانمندسازی بیکاران در چنداشتغال مولد و

عدم باورمندی به تکلیف مصرح جزء دوم اصل ۴۴ قانون اساسی در دولت و مجلس

و عدم اعمال شرایطی که بتواند حضور مردم را در زمان‌بندی لازم در اقتصاد کشور

به ویژه در بخش تعاون میسر کند. از باب مثال رساندن سهم بخش تعاون به ۲۵

درصد تکلیفی سیاست‌ها نیازمند به مجوزها و امتیازاتی که به عنوان چتر حمایتی خاص تلقی شود باید برای تحقق آن،این منابع در جداول برنامه‌ها و بودجه‌های سنواری اعمال و انجام می‌شد.

نارسا بودن گزارش مجلس شورای اسلامی در ذکر دلایل مشخص عدم اجرای

سیاست‌ها (در این فاصله تنها گزارشی که در مجلس از چگونگی اجرای این سیاست‌ها

قرار گردید، گزارش کمسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای قانون

اصل ۴۴ قانون اساسی است که فقط با ۱۲۰ رای موافق از مجموع ۱۹۵ نماینده حاضر،مواجه شد.

تغییر رویکرد سیاست‌ها و قانون آن. مانند تعاونی‌های سهام عدالت. مقام معظم

رهبری در پاسخخ به درخواست رئیس‌جمهوروقرت درسال ۱۳۸۵، در ذیل بند چ

دلیل تحقق بخش دیگری از اهداف عدالت خواهانه نظام اجازه فرمودند، ۵۰ درصد

از سهام قابل واگذاری با تخفیف‌هایی به دو دهک پایین درآمدی اعمال گردد.

سهامی که امروز از آن به سهام عدالت نام برده می‌شود. بر طبق قانون، آورده مردم

برابر خرید سهام عدالت باید در اصل حدود ۵۰۰ میلیارد واگذاری شده ودرمدت ۱۰

سال پرداخت می‌شد.حدود پنجاه میلیون نفر عضو تعاونی‌های سهام عدالت شدند.اما

این تعاونی‌ها اجازه پیدا نکردند در مدیریت سهامشان دخالت کنند تا جای که مجدداً

انتخاب در این سهام خود دولت شد و فقط اسم تعاونی بر برگه این سهام باقی ماند.

ضعف رسانه‌ای در ایجاد فضای مطالبه‌گری در چگونگی این بی‌توجهی‌ها نسبت به

فرصت تحول‌آفرین اقتصاد ایران تا جایی که این رسانه ملی نتوانسته است برنامه‌ای

جامع و فریز گرانیه از شبکه‌های صدا و سیما تهیه کند.

بهر حال آنچه گفته شد بخشی از بی‌اعتنایی به مفاد سیاست‌های ابلاغی اصل ۴۴

است.امیدواریم که سخنان گلایه آمیز رهبری معظم و دلسوز ملت، فرصتی باشد که

دست‌اندرکاران مربوطه در دولت و مجلس به‌ویژه با بازنگری کرده و با اعتقاد

به ظرفیت بزرگ این سیاست‌ها راهگشا برای نظام اقتصادی کشور و تقویت آن‌در،

جبران کاستی‌ها، تلاش موثری داشته باشند.

کارآفرینانی که تحریم‌ها هم حریفشان نشد

اقتصادی

مشکلات موجود راه‌حل داخلی دارد

کارآفرینانی که تحریم‌ها هم حریفشان نشد

زمنیه‌های مختلفی ظهور و بروز داشته است. در همین زمینه بارها در صفحه اقتصادی روزنامه کیهان مطالبی که حاوی فعالیت‌های کارآفرینی بود را پوشش دادیم، تنها در همین یک ماه اخیر با رغبت بسیاربالایی می‌خزند یک کارآفرین شیرازی با اختراع یک دستگاه بران دای کن، ادران، تولید چهار تنی عسل توسط یک کارآفرین لرستانی،اشتغالزایی ۲۵ نفری کارآفرین اهیری با تولید حوله و چندین مورد دیگر خبر دادیم.

جالب اینجاست که افراد زیادی با کیهان تماس می‌گرفتند و اطلاعات کارآفرینان مذکور را در دفتر روزنامه می‌خواستند، به عبارتی استقبال از این اخبار یگونه‌ای بود که خود ما هم چنین انتظاری نداشتیم؛ این یعنی توجه به کارآفرینی و روحیه روی پای خود ایستادن در مردم وجود دارد و تنها باید میدان برای مردم فراهم شود.

کارآفرین‌هایی که پشت تحریم را

در این نمونه فعالیت‌های کارآفرینی، نمایشگاهی در محل نمایشگاه دائمی تهران در حال برگزاری است

۱۸۰۰ واحد تولیدی که طرح‌های موفق دریافت‌کننده تسهیلات بانکی از منابع قانون توسعه‌اشتغالزایی پایدار

روستایی و عشایری هستند، در آنجا حضور یافته و معرفی می‌شوند.
کیما مالکی، یکی از کارآفرینان که در زمینه‌صنایع دستی سیستان و لویجستان فعالیت می‌کند، می‌گوید: حدود ۸۰۰ نفر اشتغالزایی کردیم، سوزن‌دوزی

روی چرم یکی از ابتکاراتی است که مناجام می‌دهیم. درحال حاضر حدود ۸۰۰ میلیون درآمد ماهیانه ما است که بین ۸۰ نفر به تناسب کاری که انجام داده‌اند حقوق پرداخت می‌شود. کارم را با سه نفر نیز شروع کردم.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، صوری، یکی دیگر از کارآفرینان است که در غرقه‌های بازاری از روستای فشکته (خمام روستای ملی حصیر) حضور یافته و می‌گوید:حدود ۵۰ نفر اهالی روستا به‌صورت کارگاهی و خانگی تولید می‌کنند. درآمد هر نفر به‌صورت میانگین حدود سه تا چهار میلیون تومان است. اما در آمد نهایی بستگی به خود قدرت آدم‌همچنین، رنگ نیاک آفتاب، دربرعامل صندوق در و محلی در یکی از شهرستان‌های استان شیراز نیز می‌گوید: حدود ۱۵۰۰ شغل در ۳۰ روستا ایجاد کردیم، بعضی از افرادی که با ما همکاری می‌کنند مدرک فوق لیسانس و دکتری دارند. در حال حاضر بازار فروش ما

شمارشی است. در این باره، فربرز غزینی، جوان کارآفرین موفق کرمانشاهی برای جلوگیری از مهاجرت جوانان از روستا و شهرهای خالی از روستا هم برداشته و تا کنون ۲۰۰۰ نفر از اهالی خطه کرمانشاه را صاحب کار شده است. اختراع دستگاه بخت تان ساجی و راهاندازی ۱۰کارگاه بخت نان در شهرستانی مختلف و ایجاداشتغال برای ۱۵۰۰نفر از زنان وروشنایی تنها گوشه‌ای از فعالیت‌های این دانشجو مقطع دکتری مدیریت صنعتی است.

کارآفرینی که سالی ۱۷۰دستگاه کشاورزی تولید می‌کند

همچنین علی یوسف زاده یکی از نخبگان مازندرانی است که توانست ۱۷۰ دستگاه کشاورزی در سال تولید

بومی‌سازی بیش از ۹۰ درصد دستگاه‌ها، تولید انواع دستگاه‌های دروگر برنج با قابلیت برداشت ۱۲ محصول، دستگاه غلترتاش، روتاری، انواع دیسک، فرغون برقی، بیل‌گردان برقی بخشی از کارنامه وی است. بیل‌گردان برقی بخشی از کارنامه وی است. وی درسراة نحوه فعالیت خود توضیح داد: حدود ۱۵ سال پیش تصمیم گرفتیم در حوزه تولید ادوات کشاورزی شوم و برخی از دوستان پیشنهاد کردند که واردات این محصولات می‌تواند سود بهتری داشته باشد اما می‌خواستیم برای کشور و شهرم مفید باشم به همین دلیل روی دستگاه‌های کشاورزی کار کردم تا نحوه و چگونگی تولید آنها را به دست آورم.

به گزارش سیج سازندگی، این فعال اقتصاد مقاومتی تأکید کرد: هشت سال پیش، بیل برقی پشتی پیشنهاد کردیم و اختراع و تولید کردم که مورد استفاده کشاورزان قرار گرفت. این بیل می‌توانست سی از اینکه کارتن‌بو به منظور شخم‌زدن از زمین عبور می‌کند بدون اینکه به ساقه گیاهان آسیب برسد دوباره خاک‌ها را به دور گیاه بازگرداند و همه این مراحل بدون دخالت دست کشاورز صورت بگیرد. به گفته یوسف زاده، این طرح را در همان زمان به سیج سازندگی ارائه دادم که مورد استقبال آنها واقع شد و مبلغ دو میلیون تومان کمک بلاعوض پرداخت کردند تا بتوانم بخشی از هزینه تحقیقاتم را بپردازم. همین موضوع باعث شد تا بتوانم تولید محصولات دیگر کار کنم و محصولات دیگری را در مسیر تولید قرار دهم.

وی افزود، یکی از دستگاه‌هایی که توانستیم به مرحله تولید برسانیم دستگاه غلترتاش بود. این دستگاه قابلیت تراشیدن علف‌به‌صورت یکدست را دارد که دیسک‌های آن قابل تعویض است و این دیسک‌ها تعیین‌کننده میزان غلظت محصول است و می‌توان با آن‌ه که به‌نظامه شده به ریهان این دستگاه به راحتی علف‌ها را به‌صورت یک اندازه چید. وی میزان استقبال ایجاد شده توسط طرح‌های تولیدی خود را هفت نفر بیان کرد: گفت: این شاغلان، به غیر از افرادی است که به‌صورت غیرمسقیم در بخش علمیت‌پشت فروش و حمل محصولات با فعالیت دارند و با اعتبار این افراد حدود ۲۰ نفر مشغول کار هستند و ما می‌خواهیم تعداد آنها ۱۰۰ برابر شود اما ما دستگاه مشکلات و عدم حمایت دولتی اجازه این کار را نمی‌دهد.

تولیدکنندگان گل: می‌توانیم صادرات گل را پنج برابر کنیم

همچنین تعدادی از تولیدکنندگان گل بااشاره باشتغالزایی مسقیم و غیرمسقیم صنعت گل در کشور تأکید کردند اگر دولت از با حمایت کند می‌توانیم رقم صادرات گل را ۲۰۰ میلیون دلار فعلی به یک میلیارد دلار برسانیم.

غیرمسقیم در صنعت گل کشور مشغول به کار هستند و خیرنگار اقتصادی کیهان گفت: صادرات گل در حال حاضر سالانه رقمی در حدود ۲۰۰ میلیون دلار است که ما می‌توانیم در صورت حمایت دولت این رقم را به یک میلیارد دلار در سال برسانیم.

مهدی شریفی، مایع بزرگ در برابر افزایش صادرات گل را تلاش برخی دستگاه‌های دولتی برای صدور مجوز

یک مسئول خبر داد

نسبت به خرید اقلام با نماد دارا و سارا کهرنگ شد.

فرزاین با بیان اینکه در چند سال گذشته و پس از کاراکترهای «دارا و سارا» اینچنان کاراکتر جذاب دیگری از سوسی رسانه‌ها به کودکان و جوانان کشور معرفی نشده است، ادامه داد: هرچه در حوزه تولیدات سینمایی، شخصیت‌هایی مثل فی‌ل‌ها ساخته شدند ولی شخصیت‌هایی که در این کشور ساخته شدن شکل گرفت و دیگر خبری از ادامه آن نشد. در حالی که کاراکترهای خارجی مثل باربی، در ده‌ها فیلم سینمایی، کارتون و تیزرهای تبلیغاتی استفاده شده و همین تبلیغات دامن‌دار باعث شد تا این کاراکترها در ذهن کودکان بنشیند.

وی در پاسخ به این سؤال که چرا شخصیت‌های شرکت‌ران توانستند در بازار لوازم التحریر موفق باشند، گفت:سه چهار سال پیش، شخصیت‌های شرکت‌ران عرضه نمی‌شدند.

۸۰۰ مگلوگات از هدف‌گذاری پنج هزار مگلواتی افزایش تولید یک ۹۸ از این مقدار محقق شده است و مابقی مقرر شده بود تا پنج هزار مگلوات از این کمبود با افزایش واحدهای تولیدی و به‌مدار ۱۵ هزار مگلوگاهی جدید و سه هزار مگلواتی بازنه‌ا از تیزر با اجرای ۱۱ برنامه مدیریت مصرف در سراسر کشور عملیاتی کنیم تا بتوانیم یک تابستان ۹۸ را با خاموشی صرف به پایان برسانیم.

وزیر نیرو افزود: ۱۲ صنعت کشور با بهره‌برداری از ۱۵ نیروگاه جدید توانستیم به رکورد سه هزار و ۲۵۰ مگلواتی افزایش تولید در طول یک سال دست پیدا کنیم. همچنین با رفع موانع تولید و نوآوری در سیستم صنایع بزرگ و به‌مهمای کشاورزی، نصب کشور هوشمند، اصلاح تعداد زیادی از کولرهای گازی، اصلاح تعرفه پرمصرف‌ها، تغییر سانات کار ادارات و… محقق شده است.

وزیر نیرو:

شندن و در اوایل کار، آن‌قدر برای کودکان جذاب بودند که بسیاری از تولیدکنندگان به سمت تولید محصولاتی با اشتغال از این نمادهای فرهنگی و ملی به‌آنکه این برند در اختیار کانون پرورش فکری کودکان و جوانان بود و حتی تولیدکنندگان حاضر شدند هزینه‌های زیادی بابت حق کپی‌رایت به کانون پرورش فکری پرداخت می‌شدند اما به دلیل ابهام‌دار نبودن تبلیغات این برند توسط کانون و رسانه‌ها، این استقبال مردمی فروکش کرد و تولیدکنندگان بسیاری ورشکسته شدند. گفتنی است، با همکاری آموزش و پرورش، اصناف، صاوسلما و وزارت ارشاد می‌توان لوازم التحریر تولید داخل را با استفاده از شخصیت‌های مجموعه‌های شرکت‌ران، کلاس قرمز، جناب خان، عمو پورنگ و دیگر نمادهای جذاب ایرانی، به بازار عرضه کرد.

اردکانیان ادامه داد: مدیریت مصرف و جابجایی سعات بار صنایع نه تنها وقفه‌ای در بخش تولید ایجاد نکرده بلکه اسماش شاهد افزایش مصرف انرژی در این بخش نیز بوده‌ایم به‌طوری مصرف برق بخش صنعت نسبت به سال گذشته ۱۵۰ کیلووات ساعت انرژی افزایش پیدا کرده است.

وی اضافه کرد: اگر در تابستان سال جاری محقق نشده بود بااستیصا حدود پنج هزار ۳۵۰ مگلوگاه جدید نصب می‌کردیم که نیازمند سرمایه‌گذاری ۳،۷ میلیارد یورویی بود. وزیر نیرو یادآور شد: در طی ۱۰ سال اخیر رشد بار یک‌هکتار کشور حدود ۵،۲۲ درصد بوده است اما در تابستان سال جاری بدون اعمال خاموشی و افزایش مصرف برق در بخش صنایع رشد اوج بار تنها حدود یک درصد بوده است.

اردکانیان ادامه داد: مدیریت مصرف و جابجایی سعات بار صنایع نه تنها وقفه‌ای در بخش تولید ایجاد نکرده بلکه اسماش شاهد افزایش مصرف انرژی در این بخش نیز بوده‌ایم به‌طوری مصرف برق بخش صنعت نسبت به سال گذشته ۱۵۰ کیلووات ساعت انرژی افزایش پیدا کرده است.

وی اضافه کرد: اگر در تابستان سال جاری محقق نشده بود بااستیصا حدود پنج هزار ۳۵۰ مگلوگاه جدید نصب می‌کردیم که نیازمند سرمایه‌گذاری ۳،۷ میلیارد یورویی بود. وزیر نیرو یادآور شد: در طی ۱۰ سال اخیر رشد بار یک‌هکتار کشور حدود ۵،۲۲ درصد بوده است اما در تابستان سال جاری بدون اعمال خاموشی و افزایش مصرف برق در بخش صنایع رشد اوج بار تنها حدود یک درصد بوده است.

اردکانیان ادامه داد: مدیریت مصرف و جابجایی سعات بار صنایع نه تنها وقفه‌ای در بخش تولید ایجاد نکرده بلکه اسماش شاهد افزایش مصرف انرژی در این بخش نیز بوده‌ایم به‌طوری مصرف برق بخش صنعت نسبت به سال گذشته ۱۵۰ کیلووات ساعت انرژی افزایش پیدا کرده است.

وی اضافه کرد: اگر در تابستان سال جاری محقق نشده بود بااستیصا حدود پنج هزار ۳۵۰ مگلوگاه جدید نصب می‌کردیم که نیازمند سرمایه‌گذاری ۳،۷ میلیارد یورویی بود. وزیر نیرو یادآور شد: در طی ۱۰ سال اخیر رشد بار یک‌هکتار کشور حدود ۵،۲۲ درصد بوده است اما در تابستان سال جاری بدون اعمال خاموشی و افزایش مصرف برق در بخش صنایع رشد اوج بار تنها حدود یک درصد بوده است.

اردکانیان ادامه داد: مدیریت مصرف و جابجایی سعات بار صنایع نه تنها وقفه‌ای در بخش تولید ایجاد نکرده بلکه اسماش شاهد افزایش مصرف انرژی در این بخش نیز بوده‌ایم به‌طوری مصرف برق بخش صنعت نسبت به سال گذشته ۱۵۰ کیلووات ساعت انرژی افزایش پیدا کرده است.

وی اضافه کرد: اگر در تابستان سال جاری محقق نشده بود بااستیصا حدود پنج هزار ۳۵۰ مگلوگاه جدید نصب می‌کردیم که نیازمند سرمایه‌گذاری ۳،۷ میلیارد یورویی بود. وزیر نیرو یادآور شد: در طی ۱۰ سال اخیر رشد بار یک‌هکتار کشور حدود ۵،۲۲ درصد بوده است اما در تابستان سال جاری بدون اعمال خاموشی و افزایش مصرف برق در بخش صنایع رشد اوج بار تنها حدود یک درصد بوده است.

اردکانیان ادامه داد: مدیریت مصرف و جابجایی سعات بار صنایع نه تنها وقفه‌ای در بخش تولید ایجاد نکرده بلکه اسماش شاهد افزایش مصرف انرژی در این بخش نیز بوده‌ایم به‌طوری مصرف برق بخش صنعت نسبت به سال گذشته ۱۵۰ کیلووات ساعت انرژی افزایش پیدا کرده است.

وی اضافه کرد: اگر در تابستان سال جاری محقق نشده بود بااستیصا حدود پنج هزار ۳۵۰ مگلوگاه جدید نصب می‌کردیم که نیازمند سرمایه‌گذاری ۳،۷ میلیارد یورویی بود. وزیر نیرو یادآور شد: در طی ۱۰ سال اخیر رشد بار یک‌هکتار کشور حدود ۵،۲۲ درصد بوده است اما در تابستان سال جاری بدون اعمال خاموشی و افزایش مصرف برق در بخش صنایع رشد اوج بار تنها حدود یک درصد بوده است.

اردکانیان ادامه داد: مدیریت مصرف و جابجایی سعات بار صنایع نه تنها وقفه‌ای در بخش تولید ایجاد نکرده بلکه اسماش شاهد افزایش مصرف انرژی در این بخش نیز بوده‌ایم به‌طوری مصرف برق بخش صنعت نسبت به سال گذشته ۱۵۰ کیلووات ساعت انرژی افزایش پیدا کرده است.

وی اضافه کرد: اگر در تابستان سال جاری محقق نشده بود بااستیصا حدود پنج هزار ۳۵۰ مگلوگاه جدید نصب می‌کردیم که نیازمند سرمایه‌گذاری ۳،۷ میلیارد یورویی بود. وزیر نیرو یادآور شد: در طی ۱۰ سال اخیر رشد بار یک‌هکتار کشور حدود ۵،۲۲ درصد بوده است اما در تابستان سال جاری بدون اعمال خاموشی و افزایش مصرف برق در بخش صنایع رشد اوج بار تنها حدود یک درصد بوده است.

اردکانیان ادامه داد: مدیریت مصرف و جابجایی سعات بار صنایع نه تنها وقفه‌ای در بخش تولید ایجاد نکرده بلکه اسماش شاهد افزایش مصرف انرژی در این بخش نیز بوده‌ایم به‌طوری مصرف برق بخش صنعت نسبت به سال گذشته ۱۵۰ کیلووات ساعت انرژی افزایش پیدا کرده است.

وی اضافه کرد: اگر در تابستان سال جاری محقق نشده بود بااستیصا حدود پنج هزار ۳۵۰ مگلوگاه جدید نصب می‌کردیم که نیازمند سرمایه‌گذاری ۳،۷ میلیارد یورویی بود. وزیر نیرو یادآور شد: در طی ۱۰ سال اخیر رشد بار یک‌هکتار کشور حدود ۵،۲۲ درصد بوده است اما در تابستان سال جاری بدون اعمال خاموشی و افزایش مصرف برق در بخش صنایع رشد اوج بار تنها حدود یک درصد بوده است.

اردکانیان ادامه داد: مدیریت مصرف و جابجایی سعات بار صنایع نه تنها وقفه‌ای در بخش تولید ایجاد نکرده بلکه اسماش شاهد افزایش مصرف انرژی در این بخش نیز بوده‌ایم به‌طوری مصرف برق بخش صنعت نسبت به سال گذشته ۱۵۰ کیلووات ساعت انرژی افزایش پیدا کرده است.

وی اضافه کرد: اگر در تابستان سال جاری محقق نشده بود بااستیصا حدود پنج هزار ۳۵۰ مگلوگاه جدید نصب می‌کردیم که نیازمند سرمایه‌گذاری ۳،۷ میلیارد یورویی بود. وزیر نیرو یادآور شد: در طی ۱۰ سال اخیر رشد بار یک‌هکتار کشور حدود ۵،۲۲ درصد بوده است اما در تابستان سال جاری بدون اعمال خاموشی و افزایش مصرف برق در بخش صنایع رشد اوج بار تنها حدود یک درصد بوده است.

اردکانیان ادامه داد: مدیریت مصرف و جابجایی سعات بار صنایع نه تنها وقفه‌ای در بخش تولید ایجاد نکرده بلکه اسماش شاهد افزایش مصرف انرژی در این بخش نیز بوده‌ایم به‌طوری مصرف برق بخش صنعت نسبت به سال گذشته ۱۵۰ کیلووات ساعت انرژی افزایش پیدا کرده است.

وی اضافه کرد: اگر در تابستان سال جاری محقق نشده بود بااستیصا حدود پنج هزار ۳۵۰ مگلوگاه جدید نصب می‌کردیم که نیازمند سرمایه‌گذاری ۳،۷ میلیارد یورویی بود. وزیر نیرو یادآور شد: در طی ۱۰ سال اخیر رشد بار یک‌هکتار کشور حدود ۵،۲۲ درصد بوده است اما در تابستان سال جاری بدون اعمال خاموشی و افزایش مصرف برق در بخش صنایع رشد اوج بار تنها حدود یک درصد بوده است.

اردکانیان ادامه داد: مدیریت مصرف و جابجایی سعات بار صنایع نه تنها وقفه‌ای در بخش تولید ایجاد نکرده بلکه اسماش شاهد افزایش مصرف انرژی در این بخش نیز بوده‌ایم به‌طوری مصرف برق بخش صنعت نسبت به سال گذشته ۱۵۰ کیلووات ساعت انرژی افزایش پیدا کرده است.

وی اضافه کرد: اگر در تابستان سال جاری محقق نشده بود بااستیصا حدود پنج هزار ۳۵۰ مگلوگاه جدید نصب می‌کردیم که نیازمند سرمایه‌گذاری ۳،۷ میلیارد یورویی بود. وزیر نیرو یادآور شد: در طی ۱۰ سال اخیر رشد بار یک‌هکتار کشور حدود ۵،۲۲ درصد بوده است اما در تابستان سال جاری بدون اعمال خاموشی و افزایش مصرف برق در بخش صنایع رشد اوج بار تنها حدود یک درصد بوده است.

اردکانیان ادامه داد: مدیریت مصرف و جابجایی سعات بار صنایع نه تنها وقفه‌ای در بخش تولید ایجاد نکرده بلکه اسماش شاهد افزایش مصرف انرژی در این بخش نیز بوده‌ایم به‌طوری مصرف برق بخش صنعت نسبت به سال گذشته ۱۵۰ کیلووات ساعت انرژی افزایش پیدا کرده است.

وی اضافه کرد: اگر در تابستان سال جاری محقق نشده بود بااستیصا حدود پنج هزار ۳۵۰ مگلوگاه جدید نصب می‌کردیم که نیازمند سرمایه‌گذاری ۳،۷ میلیارد یورویی بود. وزیر نیرو یادآور شد: در طی ۱۰ سال اخیر رشد بار یک‌هکتار کشور حدود ۵،۲۲ درصد بوده است اما در تابستان سال جاری بدون اعمال خاموشی و افزایش مصرف برق در بخش صنایع رشد اوج بار تنها حدود یک درصد بوده است.

اردکانیان ادامه داد: مدیریت مصرف و جابجایی سعات بار صنایع نه تنها وقفه‌ای در بخش تولید ایجاد نکرده بلکه اسماش شاهد افزایش مصرف انرژی در این بخش نیز بوده‌ایم به‌طوری مصرف برق بخش صنعت نسبت به سال گذشته ۱۵۰ کیلووات ساعت انرژی افزایش پیدا کرده است.

وی اضافه کرد: اگر در تابستان سال جاری محقق نشده بود بااستیصا حدود پنج هزار ۳۵۰ مگلوگاه جدید نصب می‌کردیم که نیازمند سرمایه‌گذاری ۳،۷ میلیارد یورویی بود. وزیر نیرو یادآور شد: در طی ۱۰ سال اخیر رشد بار یک‌هکتار کشور حدود ۵،۲۲ درصد بوده است اما در تابستان سال جاری بدون اعمال خاموشی و افزایش مصرف برق در بخش صنایع رشد اوج بار تنها حدود یک درصد بوده است.

اردکانیان ادامه داد: مدیریت مصرف و جابجایی سعات بار صنایع نه تنها وقفه‌ای در بخش تولید ایجاد نکرده بلکه اسماش شاهد افزایش مصرف انرژی در این بخش نیز بوده‌ایم به‌طوری مصرف برق بخش صنعت نسبت به سال گذشته ۱۵۰ کیلووات ساعت انرژی افزایش پیدا کرده است.

وی اضافه کرد: اگر در تابستان سال جاری محقق نشده بود بااستیصا حدود پنج هزار ۳۵۰ مگلوگاه جدید نصب می‌کردیم که نیازمند سرمایه‌گذاری ۳،۷ میلیارد یورویی بود. وزیر نیرو یادآور شد: در طی ۱۰ سال اخیر رشد بار یک‌هکتار کشور حدود ۵،۲۲ درصد بوده است اما در تابستان سال جاری بدون اعمال خاموشی و افزایش مصرف برق در بخش صنایع رشد اوج بار تنها حدود یک درصد بوده است.

اردکانیان ادامه داد: مدیریت مصرف و جابجایی سعات بار صنایع نه تنها وقفه‌ای در بخش تولید ایجاد نکرده بلکه اسماش شاهد افزایش مصرف انرژی در این بخش نیز بوده‌ایم به‌طوری مصرف برق بخش صنعت نسبت به سال گذشته ۱۵۰ کیلووات ساعت انرژی افزایش پیدا کرده است.

وی اضافه کرد: اگر در تابستان سال جاری محقق نشده بود بااستیصا حدود پنج هزار ۳۵۰ مگلوگاه جدید نصب می‌کردیم که نیازمند سرمایه‌گذاری ۳،۷ میلیارد یورویی بود. وزیر نیرو یادآور شد: در طی ۱۰ سال اخیر رشد بار یک‌هکتار کشور حدود ۵،۲۲ درصد بوده است اما در تابستان سال جاری بدون اعمال خاموشی و افزایش مصرف برق در بخش صنایع رشد اوج بار تنها حدود یک درصد بوده است.

اردکانیان ادامه داد: مدیریت مصرف و جابجایی سعات بار صنایع نه تنها وقفه‌ای در بخش تولید ایجاد نکرده بلکه اسماش شاهد افزایش مصرف انرژی در این بخش نیز بوده‌ایم به‌طوری مصرف برق بخش صنعت نسبت به سال گذشته ۱۵۰ کیلووات ساعت انرژی افزایش پیدا کرده است.

وی اضافه کرد: اگر در تابستان سال جاری محقق نشده بود بااستیصا حدود پنج هزار ۳۵۰ مگلوگاه جدید نصب می‌کردیم که نیازمند سرمایه‌گذاری ۳،۷ میلیارد یورویی بود. وزیر نیرو یادآور شد: در طی ۱۰ سال اخیر رشد بار یک‌هکتار کشور حدود ۵،۲۲ درصد بوده است اما در تابستان سال جاری بدون اعمال خاموشی و افزایش مصرف برق در بخش صنایع رشد اوج بار تنها حدود یک درصد بوده است.

اردکانیان ادامه داد: مدیریت مصرف و جابجایی سعات بار صنایع نه تنها وقفه‌ای در بخش تولید ایجاد نکرده بلکه اسماش شاهد افزایش مصرف انرژی در این بخش نیز بوده‌ایم به‌طوری مصرف برق بخش صنعت نسبت به سال گذشته ۱۵۰ کیلووات ساعت انرژی افزایش پیدا کرده است.

وی اضافه کرد: اگر در تابستان سال جاری محقق نشده بود بااستیصا حدود پنج هزار ۳۵۰ مگلوگاه جدید نصب می‌کردیم که نیازمند سرمایه‌گذاری ۳،۷ میلیارد یورویی بود. وزیر نیرو یادآور شد: در طی ۱۰ سال اخیر رشد بار یک‌هکتار کشور حدود ۵،۲۲ درصد بوده است اما در تابستان سال جاری بدون اعمال خاموشی و افزایش مصرف برق در بخش صنایع رشد اوج بار تنها حدود یک درصد بوده است.

اردکانیان ادامه داد: مدیریت مصرف و جابجایی سعات بار صنایع نه تنها وقفه‌ای در بخش تولید ایجاد نکرده بلکه اسماش شاهد افزایش مصرف انرژی در این بخش نیز بوده‌ایم به‌طوری مصرف برق بخش صنعت نسبت به سال گذشته ۱۵۰ کیلووات ساعت انرژی افزایش پیدا کرده است.

وی اضافه کرد: اگر در تابستان سال جاری محقق نشده بود بااستیصا حدود پنج هزار ۳۵۰ مگلوگاه جدید نصب می‌کردیم که نیازمند سرمایه‌گذاری ۳،۷ میلیارد یورویی بود. وزیر نیرو یادآور شد: در طی ۱۰ سال اخیر رشد بار یک‌هکتار کشور حدود ۵،۲۲ درصد بوده است اما در تابستان سال جاری بدون اعمال خاموشی و افزایش مصرف برق در بخش صنایع رشد اوج بار تنها حدود یک درصد بوده است.